Главному редактору

научного журнала

«Пролог: журнал о праве / Prologue: Law Journal»

д.ю.н., профессору И.М. Середе
от  (указать ФИО полностью, адрес, телефон)

Заявление

Прошу Вас рассмотреть возможность опубликования рукописи моей статьи (указать название статьи) в научном журнале «Пролог: журнал о праве / Prologue: Law Journal» по научной специальности 5.1.__ в рубрике (указать соответствующую тематике статьи и научной специальности рубрику журнала из документа «Рубрики журнала» и дополнительные рубрики, которым соответствует статья).
Как автор статьи, гарантирую:

1. Представляемая мною работа является самостоятельной, в работе отсутствует плагиат и иные формы неправомерного заимствования.

2. Наличие у меня исключительного права на использование передаваемой статьи, а также то, что ранее такое исключительное право не было передано другому лицу.

Подписывая настоящее заявление, я также даю свое согласие на:

1) осуществление редактирования моей статьи, необходимого для ее опубликования в соответствии с Правилами оформления статьей, принятыми в журнале «Пролог: журнал о праве / Prologue: Law Journal» и опубликованными по адресу http://www.prolaw38.ru/avtoram/pravila-oformlenija-statej/ с оговоркой, что редактирование не должно влечь за собой изменения смысла статьи;
2) совершение издателем журнала и лицами, имеющими право использования исключительных прав на научный журнал «Пролог: журнал о праве / Prologue: Law Journal», любых действий, направленных на доведение моей статьи до всеобщего сведения, в том числе на ее воспроизведение, распространение как в составе составного произведения (журнала «Пролог: журнал о праве / Prologue: Law Journal»), так и отдельно, размещение в сети «Интернет», включение в электронные базы данных, а также на безвозмездную передачу указанных прав третьим лицам, при условии соблюдения моих неимущественных авторских прав (в том числе права авторства, права на имя, права на неприкосновенность произведения).

3) извлечение из моей статьи и использование на безвозмездной основе метаданных (название, имя автора (правообладателя), аннотации, библиографические материалы и пр.) с целью их включения в базу данных Российского индекса научного цитирования (РИНЦ), содержащей библиографическую информацию (библиографическое описание статей и пристатейные ссылки).

Подтверждаю, что ознакомлен с Правилами направления, рецензирования и опубликования научных статей в сетевом издании «Пролог: журнал о праве / Prologue: Law Journal», размещенными по адресу http://www.prolaw38.ru/avtoram/porjadok-recenzirovanija/, в частности, с п. 8 указанных Правил о том, что плата за публикацию рукописей в журнале не взимается.
Приложение:

рукопись статьи – на ____ листах;

сведения об авторе(ах) – на ____ листе(ах);
дата                                                                                                          Подпись_____________